

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度鍵掛峠道路第5橋下部工事
工事地名	鳥取県日野郡日南町新屋地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年7月	12) 設計年月	令和4年5月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5240010004	14) 単価適用年月	2022年7月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	515日間 自 令和4年8月1日 (当初) 至 令和5年12月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	日南	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和4年5月31日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度鍵掛峠道路第5橋下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁下部		式	1		199,979,526				
道路土工		式	1		1,474,161				
残土処理工		式	1		1,474,161				
整地	残土受入れ地での処理							単-1号	
		m3	1,800	111.7	201,060				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号	
		m3	520	594.2	308,984				
土砂等運搬	軟岩							単-3号	
		m3	1,330	724.9	964,117				
RC橋脚工 (P1橋脚)		式	1		197,318,365				
作業土工		式	1		631,138				
床掘り	土砂							単-4号	
		m3	410	217.6	89,216				
埋戻し	土砂							単-5号	
		m3	260	815.2	211,952				
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満							単-6号	
		m3	1,700	194.1	329,970				
深礎工		式	1		162,030,835				

設計内訳書

工事名	令和４年度鍵掛峠道路第５橋下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
巻立コンクリート ガードウォール	コンクリート(1号)	m3	26	50,260	1,306,760			単-7号	
掘削土留	杭径10.0m 杭長23.0m	本	1	58,140,000	58,140,000			単-8号	
コンクリート	2号	m3	1,807	22,610	40,856,270			単-9号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	6.02	157,900	950,558			単-10号	
鉄筋	SD345 D29～32	t	128.53	158,900	20,423,417			単-11号	
鉄筋	SD345 D51	t	167.13	218,000	36,434,340			単-12号	
グラウト注入		m3	56	31,540	1,766,240			単-13号	
足場	安全ネット必要	掛m2	550	3,915	2,153,250			単-14号	
橋脚躯体工		式	1		34,656,392				
コンクリート	5号	m3	311	23,870	7,423,570			単-15号	
鉄筋	SD345 D29～32	t	62.55	158,900	9,939,195			単-16号	
鉄筋	SD490 D51	t	62.33	227,900	14,205,007			単-17号	

設計内訳書

工事名	令和4年度鍵掛峠道路第5橋下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠		一般型枠	m2	240	7,323	1,757,520			単-18号
足場		安全柵必要	掛m2	340	3,915	1,331,100			単-19号
仮設工			式	1		1,187,000			
交通管理工			式	1		1,187,000			
交通誘導警備員			人日	100	11,870	1,187,000			単-20号
直接工事費			式	1		199,979,526			
共通仮設費			式	1		19,051,000			
共通仮設費			式	1		1,773,000			
営繕費			式	1		54,000			
火薬庫類			式	1		54,000			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,719,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		17,278,000			

設計内訳書

工事名	令和4年度鍵掛峠道路第5橋下部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		219,030,526			
現場管理費			式	1		58,765,000			
工事原価			式	1		277,795,526			
一般管理費等			式	1		41,474,474			
工事価格			式	1		319,270,000			
消費税相当額			式	1		31,927,000			
工事費計			式	1		351,197,000			

一式当たり内訳書

火薬庫類
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
火薬庫類損料	小規模 2年まで 1日当り火薬使用量25kg/日以下	式	1		54, 000			WB010280 単一 32号
合 計					54, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	111. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	111. 7	111. 7	CB210610	
計						111. 7		
単価						111. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	594. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 0km以下	m 3	1	594. 2	594. 2	CB210110	
計						594. 2		
単価						594. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	724. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 軟岩 無し 2. 0km以下	m 3	1	724. 9	724. 9	CB210110	
計						724. 9		
単価						724. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	217. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	217. 6	217. 6	CB210030	
計						217. 6		
単価						217. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	815. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	815. 2	815. 2	CB210410	
計						815. 2		
単価						815. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	194. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	194. 1	194. 1	CB210020	
計						194. 1		
単価						194. 1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	巻立コンクリート カーボットウォール	コンクリート(1号)	単位	m3	数量	25. 5	単価	50, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	25. 5	24, 630	628, 065	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物(合板円形型枠使用)	m 2	36. 1	9, 808	354, 068. 8	CB240210	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1. 709	175, 200	299, 416. 8	WB810010 単一 21号	
計						1, 281, 550. 6		
単価						50, 260	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	掘削土留	杭径10. 0m 杭長23. 0m	単位	本	数量	1	単価	58, 140, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削土留		人力併用機械掘削 杭径10. 0m 砂質土5. 1m 軟岩16. 9m	本	1	24, 360, 000	24, 360, 000	WYB00001 単一 22号	
土留材料費（撤去しない埋設）			m	23	407, 000	9, 361, 000	WB230940 単一 23号	
補強リング		φ 10000 H-200×200 黒皮	リング	32	763, 000	24, 416, 000		
計						58, 137, 000		
単価						58, 140, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	コンクリート	2号	単位	m3	数量	1	単価	22, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設（深礎工）		コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20) (高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生	m 3	1	22, 610	22, 610	CB230960	
計						22, 610		
単価						22, 610	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	157, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	t	1	157, 900	157, 900	WB810010 単一 24号	
計						157, 900		
単価						157, 900	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価	158, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	t	1	158, 900	158, 900	WB810010 単一 25号	
計						158, 900		
単価						158, 900	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一12号	鉄筋	SD345 D51	単位	t	数量	167. 13	単価	218, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	t	167. 13	178, 500	29, 832, 705	WB810010 単一 26号	
スリーブ圧着ネジ継手、摩擦圧接ネジ継手 昼間		時間制約無 D51×D51	箇所	690	868	598, 920		
機械式継手		摩擦圧接ネジ継手 D 5 1 継手一般用	組	690	8, 680	5, 989, 200		
計						36, 420, 825		
単価						218, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	グラウト注入		単位	m3	数量	55. 7	単価	31, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウト注入工			m 3	55. 7	28, 630	1, 594, 691	WB230930	
硬質塩化ビニル管		VP-50	m	316	371	117, 236	単一 27号	
硬質塩化ビニル管継手		VP-50 チーズ	個	110	382	42, 020		
硬質塩化ビニル管継手		VP-50 エルボ	個	10	269	2, 690		
計						1, 756, 637		
単価						31, 540	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0
単一14号	足場	安全柵必要	単位	掛m2	数量	1	単価 3, 915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	3, 915	3, 915	WB252110 単一 28号
計						3, 915	
単価						3, 915	円／掛m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0
単一15号	コンクリート	5号	単位	m3	数量	1	単価 23, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 30-12-25(20)(普通) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	23, 870	23, 870	CB240010
計						23, 870	
単価						23, 870	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価	158, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	158, 900	158, 900	WB810010 単一 29号	
計						158, 900		
単価						158, 900	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	鉄筋	SD490 D51	単位	t	数量	62. 33	単価	227, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	62. 33	196, 000	12, 216, 680	WB810010 単一 30号	
スリーブ圧着ネジ継手、摩擦圧接ネジ継手 昼間		時間制約無 D51×D51	箇所	208	868	180, 544		
機械式継手		摩擦圧接ネジ継手 D 5 1 継手一般用	組	208	8, 680	1, 805, 440		
計						14, 202, 664		
単価						227, 900	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7, 323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7, 323	7, 323	CB240210	
計						7, 323		
単価						7, 323	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3, 915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	3, 915	3, 915	WB252110 単一 28号	
計						3, 915		
単価						3, 915	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	11, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11, 870	11, 870	WB010212 単一 31号	
計						11, 870		
単価						11, 870	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	175, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16～25	t	1. 03	114, 000	117, 420		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	57, 750	57, 750		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		30		
	計					175, 200		
	単価					175, 200	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	掘削土留	人力併用機械掘削 杭径10. 0m 砂質土5. 1m 軟岩16. 9m	単位	本	数量	1	単価	24, 360, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	72. 638	23, 625	1, 716, 072		
トンネル特殊工			人	290. 55	37, 275	10, 830, 251		
特殊作業員			人	72. 638	20, 580	1, 494, 890		
普通作業員			人	72. 638	16, 275	1, 182, 183		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	72. 638	43, 700	3, 174, 280		
小型バックホウ運転		B工法-2(人力併用機械掘削、機械排土)	日	72. 638	8, 779	637, 689	WK230240 単一 33号	
諸雑費（率＋まるめ） 35%			式	1		5, 324, 635		
計						24, 360, 000		
単価						24, 360, 000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	土留材料費（撤去しない埋設）		単位	m	数量		単価	407, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライナープレート	φ 10000 t=2. 7mm 黒皮	m	1	407, 000	407, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					407, 000		
	単価					407, 000	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	単位	t	数量		単価	157, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16～25	t	1. 03	114, 000	117, 420		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	40, 425	40, 425		
	諸雑費（まるめ）		式	1		55		
	計					157, 900		
	単価					157, 900	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	158, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29～32	t	1. 03	115, 000	118, 450		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	40, 425	40, 425		
	諸雑費（まるめ）		式	1		25		
	計					158, 900		
	単価					158, 900	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	178, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D51	t	1. 03	134, 000	138, 020		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	40, 425	40, 425		
	諸雑費（まるめ）		式	1		55		
	計					178, 500		
	単価					178, 500	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	グラウト注入工		単位	m 3	数量	10	単価	28, 630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 49	23, 625	11, 576		
	特殊作業員		人	0. 98	20, 580	20, 168		
	普通作業員		人	0. 49	16, 275	7, 974		
	グラウト材	混合済み(現場持込)	m 3	11. 4	20, 900	238, 260		
	諸雑費（率＋まるめ） 21%		式	1		8, 322		
	計					286, 300		
	単価					28, 630	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛㎡	数量	100	単価	3, 915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 4	23, 625	33, 075		
とび工			人	7. 7	24, 045	185, 146		
普通作業員			人	1. 2	16, 275	19, 530		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 4	43, 700	61, 180		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		92, 569		
計						391, 500		
単価						3, 915	円／掛㎡	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	158, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29～32	t	1. 03	115, 000	118, 450		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	40, 425	40, 425		
	諸雑費（まるめ）		式	1		25		
	計					158, 900		
	単価					158, 900	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	196,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD490 D51	t	1.03	151,000	155,530		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	40,425	40,425		
諸雑費 (まるめ)			式	1		45		
計						196,000		
単価						196,000	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	11, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11, 865	11, 865		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11, 870		
単価						11, 870	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	火薬庫類損料	小規模 2年まで 1日当り火薬使用量25kg/日以下	単位	式	数量	1	単価	54, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
火工所 損料		組立テント式 1. 9 m 2	1 現場	1	54, 000	54, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						54, 000		
単価						54, 000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	小型バックホウ運転	B工法-2(人力併用機械掘削、機械排土)	単位	日	数量	1	単価	8, 779
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	9	140	1, 260		
	小型バックホウ（クローラ）〔超小旋回型〕	山積0. 1 1 m 3（平積0. 0 8 m 3）	日	1. 39	5, 410	7, 519		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8, 779		
	単価					8, 779	円／日	